

中央政府總預算案
歲入來源別預算表
中華民國 107 年度

經資門併計

單位：新臺幣千元

科 目				本年度預算數	上年度預算數	前年度決算數	本年度與 上年度比較	說 明
款	項	目 節	名稱及編號					
			0408580300					關係條例、香港澳門關係條例等裁處案件之罰鍰收入。
		2	賠償收入	234	237	6,655	-3	
			0408580301					
		1	一般賠償收入	234	237	6,655	-3	本年度預算數係廠商違約逾期交貨之賠償收入。
70			0408610000			160		
			建築研究所	-	-			
			0408610300					
		1	賠償收入	-	-	160		
			0408610301					
		1	一般賠償收入	-	-	160		前年度決算數係廠商違約逾期交貨等賠償收入。
71			0408650000					
			空中勤務總隊	3,300	1,825	14,523	1,475	
			0408650300					
		1	賠償收入	3,300	1,825	14,523	1,475	
			0408650301					
		1	一般賠償收入	3,300	1,825	14,523	1,475	本年度預算數係廠商違約逾期交貨之賠償收入。
72			0411010000					
			外交部	1,850	1,810	803	40	
			0411010300					
		1	賠償收入	1,850	1,810	803	40	
			0411010301					
		1	一般賠償收入	1,850	1,810	803	40	本年度預算數係廠商違約逾期交貨之賠償收入。
73			0414010000					
			國防部	10	10	216	0	
			0414010300					
		1	賠償收入	10	10	216	0	
			0414010301					
		1	一般賠償收入	10	10	216	0	本年度預算數係廠商違約逾期交貨或完工之賠償收入。
74			0414020000					
			國防部所屬	554,787	383,297	1,014,205	171,490	
			0414020200					
		1	沒入及沒收財物	20,410	25,062	41,349	-4,652	
			0414020201					
		1	沒入金	20,410	25,062	41,349	-4,652	本年度預算數之內容與上年度之比較如下： 1.沒入營繕工程押標金及保證金

中央政府總預算案
歲入來源別預算表
中華民國 107 年度

經資門併計

單位：新臺幣千元

科 目				本年度預算數	上年度預算數	前年度決算數	本年度與 上年度比較	說 明	
款	項	目	節						名稱及編號
								877千元，較上年度減列2,081千元。	
		2		0414020300 賠償收入	534,377	358,235	972,857	176,142	2.沒入軍品採購押標金及保證金19,533千元，較上年度減列2,571千元。
		1		0414020301 一般賠償收入	534,377	358,235	972,716	176,142	本年度預算數之內容與上年度之比較如下： 1.學生退學賠款收入72,607千元，較上年度增列7,857千元。 2.採購案違約逾期交貨等罰款收入344,166千元，較上年度增列162,539千元。 3.營繕工程違約逾期完工等罰款收入14,694千元，較上年度增列4,877千元。 4.志願士兵不適服現役賠償收入100,781千元，較上年度增列781千元。 5.遺損軍品及軍用器材賠款收入1,434千元，較上年度減列607千元。 6.新增軍費生任官未滿年限退伍賠款收入695千元。
		2		0414020302 賠償求償收入	-	-	141	-	前年度決算數係對財產損壞之公務員行使求償等收入。
75				0417010000 財政部	8	8	241	0	
		1		0417010200 沒入及沒收財物	-	-	6	-	
		1		0417010201 沒入金	-	-	6	-	前年度決算數係依關稅配額實施辦法規定沒入權利人或受讓人逾期未申請發還之履約保證金等收入。
		2		0417010300 賠償收入	8	8	235	0	

中央政府總預算案
歲入來源別預算表
中華民國 107 年度

經資門併計

單位：新臺幣千元

科 目				本年度預算數	上年度預算數	前年度決算數	本年度與 上年度比較	說 明
款	項	目 節	名稱及編號					
		2	0508580300 使用規費收入	30	-	90	30	
		1	0508580305 資料使用費	30	-	90	30	本年度預算數係出售出版品等收入。
63			0508610000 建築研究所	26,432	31,238	21,056	-4,806	
		1	0508610100 行政規費收入	860	700	1,060	160	
		1	0508610101 審查費	10	-	58	10	本年度預算數係綠建材性能試驗機構申請指定審查費收入。
		2	0508610102 證照費	850	700	1,002	150	本年度預算數係核發綠建築、綠建材及智慧建築等證書費收入。
		2	0508610300 使用規費收入	25,572	30,538	19,996	-4,966	
		1	0508610313 服務費	25,572	30,538	19,996	-4,966	本年度預算數係檢測技術服務收入，其中19,887千元撥充作為辦理各項實驗群服務計畫經費之用。
64			0511100000 領事事務局	3,521,475	3,652,200	3,767,331	-130,725	
		1	0511100100 行政規費收入	3,521,475	3,652,200	3,767,331	-130,725	
		1	0511100102 證照費	3,521,475	3,652,200	3,767,331	-130,725	本年度預算數之內容與上年度之比較如下： 1. 護照收入2,441,000千元，較上年度減列21,200千元。 2. 簽證收入850,000千元，較上年度減列130,000千元。 3. 國內外各項文件證明驗證收入230,475千元，較上年度增列20,475千元。
65			0514020000 國防部所屬	2,754	2,585	3,481	169	
		1	0514020300 使用規費收入	2,754	2,585	3,481	169	
		1	0514020305 資料使用費	-	-	2	-	前年度決算數係檔案閱覽抄錄等收入。

中央政府總預算案
歲入來源別預算表
中華民國 107 年度

經資門併計

單位：新臺幣千元

科 目				本年度預算數	上年度預算數	前年度決算數	本年度與 上年度比較	說 明
款	項	目 節	名稱及編號					
		2	0711010106 租金收入	24,500	21,000	30,918	3,500	本年度預算數係駐臺使館專用區館官舍與其他出借場地租金收入。
		2	0711010200 財產售價	-	-	392	-	
		1	0711010203 土地以外不動產售價	-	-	392	-	前年度決算數係出售駐堪薩斯辦事處職務宿舍收入。
		3	0711010600 廢舊物資售價	4,000	6,585	5,140	-2,585	本年度預算數係出售報廢公務車及其他報廢財產等收入。
85			0711100000 領事事務局	-	-	97	-	
		1	0711100100 財產孳息	-	-	56	-	
		1	0711100106 租金收入	-	-	56	-	前年度決算數係停車場等場地租金收入。
		2	0711100600 廢舊物資售價	-	-	41	-	前年度決算數係出售報廢公務車收入。
86			0711200000 外交及國際事務學院	10	-	2	10	
		1	0711200100 財產孳息	10	-	-	10	
		1	0711200106 租金收入	10	-	-	10	本年度預算數係會議室等場地租金收入。
		2	0711200600 廢舊物資售價	-	-	2	-	前年度決算數係出售報廢財產收入。
87			0714010000 國防部	-	-	48	-	
		1	0714010100 財產孳息	-	-	48	-	
		1	0714010101 利息收入	-	-	48	-	前年度決算數係機關專戶利息收入繳庫數。
88			0714020000 國防部所屬	406,973	336,957	406,925	70,016	
		1	0714020100 財產孳息	201,287	109,811	260,766	91,476	

**中央政府總預算案
歲入來源別預算表**

中華民國 107 年度

單位：新臺幣千元

經資門併計

科 目				本年度預算數	上年度預算數	前年度決算數	本年度與 上年度比較	說 明
款	項	目	節					
								3. 依公有土地經營及處理原則，辦理土地放領之土地售價收入10千元，較上年度減列4千元。
			2	0717400203 土地以外不動產售價	10,000	10,000	89,862	0 本年度預算數係處理國有非公用土地以外不動產之售價收入。
			3	0717400204 動產售價	802	802	16,452	0 本年度預算數係處理國有非公用動產之售價收入。
			4	0717400205 有價證券售價	290	290	6,888	0 本年度預算數係處理國有非公用有價證券之售價收入。
			5	0717400206 權利售價	2	2	-	0 本年度預算數係處理國有非公用權利之售價收入。
		3		0717400300 財產作價	7,284,062	4	108,284	7,284,058
			1	0717400301 土地作價	6,869,633	4	84,665	6,869,629
								本年度預算數之內容與上年度之比較如下： 1. 依照國有財產法第60條及地籍清理條例第39條相關規定，估列寺廟教堂等使用國有土地4案，依法完成預算程序以收支轉帳方式每案編列1千元，合共4千元，與上年度同。 2. 新增配合國防部所屬編列國有土地作價撥充國軍營舍及設施改建基金之國有土地作價收入6,869,629千元。
			2	0717400302 土地以外不動產作價	414,429	-	23,619	414,429
								本年度預算數係新增配合國防部所屬編列國有建物作價撥充國軍營舍及設施改建基金之土地以外不動產作價收入。
		4		0717400600 廢舊物資售價	55	55	307	0 本年度預算數係變賣報廢財物及廢紙等收入。
99				0717600000 財政資訊中心	797	800	833	-3

中央政府總預算案 歲入來源別預算表

中華民國 107 年度

單位：新臺幣千元

經資門併計

科 目				本年度預算數	上年度預算數	前年度決算數	本年度與 上年度比較	說 明	
款	項	目	節						名稱及編號
			1	0808110201 賸餘繳庫	2,000,000	500,000	-	1,500,000	本年度預算數係新市鎮開發基金賸餘繳庫數。
4				0814020000 國防部所屬	400,033	744,480	683,124	-344,447	
		1		0814020200 非營業特種基金賸餘 繳庫	400,033	744,480	683,124	-344,447	
			1	0814020201 賸餘繳庫	400,033	744,480	683,124	-344,447	本年度預算數係國軍生產及服務 作業基金賸餘繳庫數。
5				0817010000 財政部	10,109,588	11,053,748	15,209,079	-944,160	
		1		0817010100 營業基金盈餘繳庫	5,163,810	6,916,391	10,585,424	-1,752,581	
			1	0817010101 股息紅利繳庫	5,163,810	6,916,391	9,736,349	-1,752,581	本年度預算數之內容與上年度之 比較如下： 1. 臺灣菸酒股份有限公司股息紅 利繳庫5,074,195千元，較上 年度減列1,558,182千元。 2. 財政部印刷廠官息紅利繳庫89 ,615千元，較上年度增列4,13 5千元。 3. 上年度中國輸出入銀行官息紅 利繳庫198,534千元，本年度 不再編列，如數減列。
			2	0817010102 盈餘轉增資	-	-	849,075	-	前年度決算數係臺灣土地銀行股 份有限公司以前年度未分配盈餘 849,075千元，全數撥充作為對 該公司之增資。
		2		0817010200 非營業特種基金賸餘 繳庫	74,587	126,983	160,714	-52,396	
			1	0817010201 賸餘繳庫	74,587	126,983	160,714	-52,396	本年度預算數係地方建設基金作 業賸餘繳庫數。
		3		0817010300 投資收益	4,871,191	4,010,374	4,462,941	860,817	
			1	0817010301 投資股息紅利	4,871,191	4,010,374	4,462,941	860,817	本年度預算數之內容與上年度之 比較如下：

中央政府總預算案 歲入來源別預算表

中華民國 107 年度

單位：新臺幣千元

經資門併計

科 目				本年度預算數	上年度預算數	前年度決算數	本年度與 上年度比較	說 明
款	項	目 節	名稱及編號					
			1108650901					
		1	收回以前年度歲出	-	-	7,659	-	前年度決算數主要係收回104年度AS-365直升機商維案外站可修件溢付款等繳庫數。
			1108650909					
		2	其他雜項收入	282	192	280	90	本年度預算數係員工使用停車位自薪資扣回繳庫數。
82			1111010000					
			外交部	314,105	594,579	643,392	-280,474	
			1111010900					
	1		雜項收入	314,105	594,579	643,392	-280,474	
			1111010901					
		1	收回以前年度歲出	181,200	181,000	397,517	200	本年度預算數係收回以前年度已列支之各項費用等繳庫數。
			1111010909					
		2	其他雜項收入	132,905	413,579	245,875	-280,674	本年度預算數係出版品銷售及廣告收入、借用宿舍員工自薪資扣回繳庫數、宿舍管理費、利息差額退還款及停車場使用費等收入。
83			1111100000					
			領事事務局	7,141	6,822	8,059	319	
			1111100900					
	1		雜項收入	7,141	6,822	8,059	319	
			1111100901					
		1	收回以前年度歲出	-	-	3	-	前年度決算數係收回報廢公務車保險費繳庫數。
			1111100909					
		2	其他雜項收入	7,141	6,822	8,056	319	本年度預算數係借用宿舍員工自薪資扣回繳庫數、停車場使用費、簽證作業電報使用費及照相影印等收入。
84			1111200000					
			外交及國際事務學院	410	390	511	20	
			1111200900					
	1		雜項收入	410	390	511	20	
			1111200909					
		1	其他雜項收入	410	390	511	20	本年度預算數係停車場使用費、借用宿舍員工自薪資扣回繳庫數及宿舍管理費等收入。
85			1114010000					
			國防部	790	1,000	11,154	-210	

中央政府總預算案 歲入來源別預算表

中華民國 107 年度

單位：新臺幣千元

經費門併計

科 目			本年度預算數	上年度預算數	前年度決算數	本年度與 上年度比較	說 明
款	項	節 名稱及編號					
		1114010900 雜項收入	790	1,000	11,154	-210	
		1114010909 其他雜項收入	790	1,000	11,154	-210	本年度預算數係出售期刊圖書等收入。
86		1114020000 國防部所屬	1,196,965	2,413,961	6,301,114	-1,216,996	
	1	1114020100 學雜費收入	51,552	55,618	50,488	-4,066	
	1	1114020101 學雜費收入	51,552	55,618	50,488	-4,066	本年度預算數係軍校自費生及代訓人員學雜費收入。
	2	1114020900 雜項收入	1,145,413	2,358,343	6,250,626	-1,212,930	
	1	1114020901 收回以前年度歲出	945,599	2,217,642	6,011,874	-1,272,043	本年度預算數之內容與上年度之比較如下： 1. 收回以前年度外匯退匯餘款繳庫數920,402千元，較上年度減列1,270,496千元。 2. 收回以前年度溢領經費繳庫數5,340千元，較上年度減列1,016千元。 3. 收回以前年度睦鄰經費贖餘款等繳庫數19,857千元，較上年度減列531千元。
	2	1114020909 其他雜項收入	199,814	140,701	238,753	59,113	本年度預算數之內容與上年度之比較如下： 1. 借用宿舍員工自薪資扣回繳庫數及宿舍管理費等收入170,967千元，較上年度增列51,804千元。 2. 國家中山科學研究院贖餘繳庫數28,847千元，較上年度增列7,309千元。
87		1117010000 財政部	369,453	365,208	1,673,699	4,245	
	1	1117010900 雜項收入	369,453	365,208	1,673,699	4,245	
	1	1117010901 收回以前年度歲出	13,921	3,000	24,842	10,921	本年度預算數係收回國營事業民